
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 10.  5. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 10. 5. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Dvořák, Kysela, Prášková, Tomášek, tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, členka KD Honusková 

 

Omluveni: proděkani Damohorský, Chromá, místopředsedové AS PF UK  Říha, Staša, člen 

KD Skřejpek 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Doktorské studium 

III. Evropské projekty 

IV. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- rozhodl o konání výjezdního jednání KD ve dnech 24. – 25. 9. 2018; obsahová náplň 

bude stanovena dodatečně 

 

Ad II. 

Proděkan Kysela rozeslal podkladové materiály k doktorskému studiu, které okomentoval. 

Týkají se 

- administrativního zajištění činnosti úseku doktorského studia (perspektivně výpomoc 

doktorandem či „pomvědem“;    

- přijímacího řízení; k 30. 4. 2018 PF UK eviduje 95 přihlášek ke studiu, z toho 26 do 

interní formy; katedrám, resp. přijímacím komisím, budou rozeslány projekty uchazečů 

a jejich přílohy, informace o uchazečích o prezenční formu studia, návody, jek 

postupovat při souběhu přihlášky do prezenční a kombinované formy studia apod.; 

- harmonogramu ak. r. 2018/2019; KD s ním souhlasí a bude předložen AS PF UK 

- nabídky školitelů ve vztahu ke stanoveným limitům počtu doktorandů – bude řešeno 

individuálně 

- dále se pracuje na složení oborových rad a na určení garantů a na anglické verzi studia 

   Akreditační materiály připravuje doc. Boháč; k vyjádření budou rozeslány garantům a 

následně předloženy AS PF UK a VR 

   V návaznosti na univerzitní předpisy děkan stanovil počet doktorandů, jež je možné pro ak. 

rok 2018/2019 přijmout do prezenční formy studia na 20.  

 

Ad III. 

Dr. Honusková obšírně informovala o vývoji a možnostech evropských projektů. Současné 

evropské projekty  na PF UK: 



2 
 

 „právníci pro společnost“ – plnění 1. 9. 2017 – 31. 8. 2020, vyčleněno cca 4,7 milionu 

Kč 

 „malý investiční“ – plnění 1. 1. 2018 – 31. 12. 2019, vyčleněno cca 6,5 milionu Kč 

 „vzdělanější učitelé“ – plnění 1. 10. 2017 – 31. 7. 2019, vyčleněno cca 2,5 milionu Kč 

 „velký investiční“ – před podpisem, vyčleněno cca 24 milionu Kč (do konce srpna 2018 

nutné vyčerpat 80% prostředků) 

 „mobilita“ – zpracovává se, vyčleněno cca 3,5 milionu Kč.   

 

Ad IV.    

proděkan Antoš: 

- navrhl pronajímat skříňky v přízemí studentům; KD souhlasí 

proděkan Kysela: 

- na návrh proděkana KD souhlasí s prázdninovým režimem otevírací doby Knihovny PF 

UK: od 30. 6. 2018 do 5. 8. 2018 zavřeno, od 6. 8. 2018 do 2. 9. 2018 otevřeno vždy 

od pondělí do pátku od 9 do 16 hod., od 3. 9. 2018 standardní otevírací doba    

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s komerčním pronájmem místnosti č. 100 dne 26. 5. 

2018 (sobota) Zahrádkové osadě Jenerálka, z. s. pro členskou schůzi spolku 

- k návrhu tajemníka KD nemá námitek s pronájmem místnosti č. 38 dne 18. 10. 2018 

pro setkání přátel AK Legalité (žádá dr. Vít Horáček); pro konečný souhlas je třeba 

upřesnit rozsah pronájmu; pronájem je možné poskytnout pouze v případě, že v č. 38 

nebudou stálé akce PF UK 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměn při příležitosti životních (dr. 

Millerová) a pracovních (prof. Gerloch – 40 let na PF UK a A. Vacková – 30 let na PF 

UK) výročí v souladu s kolektivní smlouvou 

předseda Boháč: 

- informoval o stanovisku EK AS UK k principům rozdělování finančních prostředků na 

UK  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Ondřej Baloun, Dao Thi Bich Lien, Veronika Halalová, Eliška Hůlová, Lucie Chybová, 

Jakub Ježek, Adéla Martínková, Martina Miřejovská, Dominik Liška, Pavel Michal 

Rambousek, Adéla Štefková a Pavla Vavrečková na  studijní pobyt u SDEU 

v Lucemburku, 16. – 20. 5. 2018, každý ve výši 6.000,- Kč za podmínky účasti na 

studijním pobytu 

- Sára Mirabel Hátlová, Barbora Pathyová, Markéta Polendová, Jana Semerádová za 

účast v Moot Courtu , finále  CEEMC 20. – 23. 4. 2018 v Polsku, každé ve výši 2.500,- 

Kč 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Gerloch, UKo Bratislava, zasedání vědecké rady, 14. 5. 2018, vše Progres Q04, pojištění 

PF UK; 

- Mgr. Navrátil, Lucemburk, Soudní dvůr EU, 16. – 21. 5. 2018, vše Progres Q02, pojištění 

vlastní; 



3 
 

- Doc. Bílková, Vysšaja škola ekonomiky, Moskva, 16. – 22. 5. 2018, vše jinak, pojištění vlastní; 

- Doc. Bílková, Tokio, 26. 5. – 6. 6. 2018, konference, vše jinak, pojištění vlastní 

- Dr. Agha, UNI Glasgow, sympozium, 28. – 31. 5. 2018, vše Primus, pojištění vlastní;  

- Dr. Hrádek, UNI Regensburg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 28. – 31. 5. 2018, jízdné 

PF UK (internacionalizace), ubytování a stravné jinak, pojištění vlastní; 

- Dr. Honusková, Sofie, konference, 31. 5. – 1. 6. 2018, vše jinak, pojištění vlastní; 

- Prof. Damohorský, UNI Linz, setkání Nijmegen Group, 31. 5. – 2. 6. 2018, služ. auto, 

ubytování OM Erasmus, stravné PF UK (internacionalizace), pojištění PF UK; 

- Dr. Kohout, UNI Linz, setkání Nijmegen Group, 31. 5. – 2. 6. 2018, služ. auto, ubytování OM 

Erasmus, stravné PF UK (internacionalizace), pojištění PF UK; 

- B. Krupka, Linz, autodoprava, 31. 5. – 2. 6. 2018, služ. auto, ubytování a stravné PF UK, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Josková, UNI Regensburg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 1. – 5. 6. 2018, jízdné 

PF UK (internacionalizace), ubytování a stravné jinak, pojištění PF UK; 

- Mgr. Sanetrník, CUPL Peking, školení, 22. – 29. 6. 2018, jízdné PF UK (internacionalizace), 

ubytování a stravné jinak, příp. dofinancování PF UK (internacionalizace), vedl. výdaje 

(vízum) PF UK (internacionalizace), pojištění PF UK; 

- Dr. Starý, Mnichov, Bavorský státní archiv, 21. 10. – 14. 11. 2018, vše IP 303, pojištění PF 

UK 

NA VĚDOMÍ KD: ČERPÁNÍ GRANTU NA MOBILITU 

- Dr. Maslowski, Ostrava (cesta z Varšavy, aktuálního místa výkonu práce), 16. – 18. 5. 2018, 

vše grant MŠMT, pojištění vlastní; 

 
 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


